



STATENS HISTORISKA MUSEER
SAMT ARKEOLOGISKA UPPDRAGSVERKSAMHETEN

Datum 2017-09-12
Diarienumr 152-2017-689

*Svar på remiss angående delbetänkandet SOU 2017:60
Nästa steg? Förslag för en stärkt minoritetspolitik,
Ku2017/01534/DISK*

Utredningen om en stärkt minoritetspolitik lämnar i sitt delbetänkande SOU 2017:60 förslag för en stärkt minoritetspolitik. Statens historiska museer (SHMM) har tagit del av delbetänkandet och lämnar sina synpunkter nedan angående den del som rör SHMM:s verksamhetsområde.

Delbetänkandet nämner i kapitel 11.4.4 Vikten av förebilder och synlighet inom kulturen att ett antal kulturinstitutioner med statligt stöd borde ges i uppdrag att också lyfta fram de nationella minoriteterna och minoritetsspråken i sin verksamhet, däribland Statens historiska museer.

Inom SHMM genomförs för närvarande flera forsknings- och samverkansprojekt rörande nationella minoriteter, historia och kulturarv. En pågående kunskapsuppbyggnad existerar där med inom myndigheten. SHMM står inför stora förändringar i och med samgåendet vid årsskiftet 2017-18 med Livrustkammaren och Skoklosters slott med Stiftelsen Hallwylska museet. I Regeringens proposition 2016/17:116, Kulturarvspolitik (sid. 122) föreslås att SHMM då ska ges en bredare uppgift att arbeta med historiska skeenden och förlopp som inte är direkt kopplade till befintliga samlings- och ämnesområden samt ges i uppdrag att samverka brett. Att i den nya myndighetens uppdrag lyfta de nationella minoriteterna skulle vara ett stöd för att arbeta vidare med dessa frågor. SHMM ställer sig därmed positiv till utredningens förslag att i SHMM:s uppdrag lyfta fram de nationella minoriteterna i verksamheten.

Beslut i detta ärende har fattats av överintendent Maria Jansén efter föredragning av 1:e antikvarie Lotta Fernstål. I den slutliga handläggningen har även avdelningschef Kent Andersson, tf museichef Katherine Hauptman och förändringskoordinator Åsa Magnusson deltagit.

STATENS HISTORISKA MUSEER

Maria Jansén
Överintendent

Lotta Fernstål
1:e antikvarie